²⁾ Is. 47, 4.

³⁾ Luc. 2, 14.

⁴⁾ Vgl. Job. 14, 27ff. und 17, 11ff.

dente discordia necesse est sequi, et cum hec duo Francie et Anglie regna sint firmissima et fortissima presidia rei publice christiane, hiis regnis laborantibus consequens esse universam christianitatem oportuna subvencione carentem cum summo periculo eciam fidei catholice laborante, presertim diversis plagis mundi infidelibus contra christianos insurgentibus, ad pacificandum prefata regna convertimus omnes nostros sensus et spiritus.

Hos igitur et alios effectus pestiferos, quos guerrarum et huius precipue furor producit et fovet, in nostre consideracionis aciem extollentes ac plenis et paternis desiderantes affectibus, ut omnis scandalorum et guerrarum materia, que dudum pestifere viguit et versatur inter carissimos in Christo filios nostros Carolum Francie et Henricum Anglie reges illustres et dilectos filios nobiles viros duces, comites, barones, milites ac universitates et communitates et alios quoscumque prefatis regibus adherentes ac complices et sequaces eorum, pacis actore celitus inspirante in bonum salutaris concordie et unitatis pacifice commutetur, et de circumspectionis tue industria, quam potentem opere pariter et sermone in magnis expertam et arduis, eximia probitate et fidelitate, magnitudine consilii, morum elegancia et aliis grandium virtutum titulis earum largitor et dominus multifarie insignivit, in cuius affectu geritur, prout indubitanter tenemus, fluctuantes turbines, dissidencia queque in pacis pulcritudinem commutare, sumentes in altissimo fiduciam specialem, quod illa, que eidem circumspectioni tue duximus committenda, cura exactissima atque pervigili curabis adimplere, habita super hoc cum venerabilibus fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus deliberacione matura te tamquam 'pacis angelum'⁵⁾ ac paciarium nostro et dicte ecclesie Romane nominibus ad pacificandum regna prefata apostolice sedis legatum cum potestate legati de latere de eorundem fratrum consilio comitante 'pacis angelo' providimus destinandum, indubitabili ratione tenentes quod inspirante pacifico regum rege, qui ut dictum est, pacem iure hereditario de mundo transiturus ad patrem suis reliquit discipulis in discessu, fomenta discordiarum quecumque inter reges predictos mota submovere ac salutaris concordie et inextimabile pacis bonum producere modis omnibus satages,

tibique propterea inter prefatos reges necnon duces, comites, barones, milites ac universitates et communitates et alios quoscumque prefatis regibus adherentes ac complices et sequaces eorum de et super quibuscumque discordiis, differenciis atque guerris vigentibus et que esse possent inter eosdem reges et alios supradictos ac quibuscumque iuribus, actionibus, occasionibus seu modis quomodocumque et qualitercumque nostro et dicte ecclesie nominibus, parcium tamen dissidencium accedente consensu, tractandi et componendi ac indicendi sub spe pacis treugas, inducias et sufferencias quaslibet temporales, necnon pacem et concordiam perpetuo duraturas sub illis capitulis, pactis, modis, condicionibus atque formis, penarum adiectionibus, obsidibus personarum, iurium et bonorum obligacionibus, renunciaciōnibus, promissionibus, cautelis, clausulis et solemnitatibus atque modis, de quibus eidem circumspectioni tue quomodolibet videbitur expedire, et inter partes ipsas, quomodolibet dissidentes poteris concordare seu componere, quovismodo validandi, roborandi, observari et exequi mandandi, ac faciendi auctoritate nostra omnia et singula, que inter reges supradictos et eis adherentes aut habentes facultatem ab eis firmata vel conclusa fuerint, per te sub illis censuris et penis ecclesiasticis in quascumque personas ecclesiasticas et seculares, eciam regali aut reginali, ducali, pontificali vel alia quavis prefulgeant dignitate, necnon civitates, provincias, dioceses, terras, castra et loca alia seu universitates, de quibus predictorum regum accidente consensu ac tibi, ut preferatur, visum fuerit quomodolibet convenire, et in premissis et circa ea ac dependencia, emergencia seu connexa omnia et singula alia per te vel alium ab eadem circumspectione tua pro tempore deputatum gerendi, mandandi, exequi faciendi, que pro securitate et observacione inter partes ipsas conclusorum et concordatorum et dependencium ab illis oportuna vel utilia quomodolibet videbuntur, ac super hiis omnibus et quolibet eorundem ac incidentibus, dependentibus et emergentibus quomodolibet a premissis unum vel plura publicum seu publica documenta cum membris et capitulis oportuni confici ac fieri faciendi semel et pluries et quociens oportere videbitur, ita quod plene de iure subsistant, et nichilominus contradictores quaslibet et rebelles, quacumque ecclesiastica seu mundana eciam regali, reginali, ducali et quacumque alia dignitate prefulgeant, per censuram ecclesiasticam et alia quecumque oportuna iuris remedia, quociens opus esse noveris, appellacione cessante eadem auctoritate compescendi necnon aggravandi et reaggravandi quoscumque processus et sentencias super hiis aut eorum aliquo factos et latos semel et pluries, ac eciam invocandi, quocienscumque noveris oportere, seculare brachium quorūcumque regum, principum et dominorum tam spiritualium quam temporalium necnon universitatum et singularum quarūcumque personarum